
  

 

 

 

 

 

 

運動会ありがとうございました！ 
２学期が始まり、早いもので１ヶ月が過ぎました。運動会練習や、これまでと違う時程での学習な

ど、子どもたちはよく頑張っていたと心から感心しました。また、運動会に際し、ご家庭でのご支援

とご協力、心より感謝申し上げます。子どもたちは練習の成果を出し切り、運動会スローガンにもあ

る「心をつなぐ」という言葉を運動会のトップバッターとして達成することができました。 

１０月は、校外学習があります。日々の学習を大切にし、学習や生活のリズムなど日常生活を見直

しながら落ち着いて学校生活を送ることができるよう指導してまいります。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

曜 月 火 水 木 金 土 

日 ９月２８日 ２９日 ３０日 １０月１日 ２日 ３日 

行

事 

振替休業日 全校朝会 B 時程 

５時間授業 

都民の日 安全指導  

下校 午後３：２０ 午後１：４５ 午後２：３０ 

日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日 

行

事 

全校朝会  B 時程 

５時間授業 

 眼科健診  

下校 午後２：３０ 午後３：２０ 午後１：４５ 午後３：２０ 午後２：３０ 

日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日 

行

事 

全校朝会  B 時程 

５時間(２組) 

６時間(１組) 

なかよし子ども会  

視力検査 

校外学習 

(区内巡り・ 

野鳥公園) 

 

下校 午後２：３０ 午後３：２０ 
午後１：４５(２組) 

午後２：４０(１組) 
午後３：２０ 午後２：３０ 

日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日 

行

事 
全校朝会  Ｂ時程 

4 時間授業 

避難訓練 なかよし子ども会   

下校 午後２：3０ 午後３：２０ 午後１２：５５ 午後３：２０ 午後２：３０ 

日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日 ３１日 

行

事 

全校朝会  B 時程 

４時間授業 

就学時健康診断 

 児童集会 

Teams 配信 

 

下校 午後２：３０ 午後３：２０ 午後１２：５５ 午後３：２０ 午後２：３０ 

国 語 ちいちゃんのかげおくり すがたをかえる大豆 修飾語 秋の楽しみ 

算 数 大きい数のわり算 小数 

社 会 働く人とわたしたちのくらし「店で働く人と仕事」 

理 科 太陽のかげの動きを調べよう 

音 楽 きれいな音色でリコーダーをふこう 鑑賞 ちいきにつたわる音楽 

図 工 ２匹の動物 持ち物：はさみ、のり(液状のりか壷のり) 

体 育 幅跳び 高跳び ボール運動 

道 徳 親切、思いやり、公正、公平、社会主義、感動、畏敬の念 

総 合 東京港野鳥公園について調べよう パソコンに親しもう 

お知らせとお願い 

 

 

 

１０月の行事予定 

１０月の学習予定 

◎校外学習について 
１６日(金)に校外学習があります。バス

で区内巡りをしたり、野鳥公園へ見学し

にいきます。当日はお弁当が必要です

ので、ご準備よろしくお願い致します。日

程や詳細は後日お知らせさせていただき

ます。 

 

◎書き初めの筆について 
１２月ごろ、冬休みの書き初めに向けての練習をおこないます。太い筆(７号)と長い下

敷きを使いますので、ご用意をお願い致します。学校でも購入することができます。購入

される場合は、１０月５日(月)に配布する袋にお金を入れて、１０月１３日（火）までに

担任にお渡し下さい。ご自宅に代用可能の物がありましたら、そちらをお使いになっても

構いません。必ず、記名をお願い致します。太い筆での練習日は追ってご連絡致します。

また、学校で使用した後に筆を洗うのはご自宅でして下さいますよう、お願い致します。 

◎１０月１４日(水)の時間割ついて 
３年１組にて研究授業が６校時（道徳）

にあるため１４時４０分下校となります。 
３年２組は１３時４５分下校です。 

 

 

◎教科書について 
教科書が下巻へと変わります。すでに

各クラスで配布致しましたので、ご確認
ください。切り替えの時期に関しまして
は、学習の進度に応じて各クラス子ども
たちに伝えさせていただきます。 

           

 
 

令和２年９月３０日(水） 

番町小学校 校長 渡辺 裕之  

第３学年 担任 小林 康夫 

新井 一成 

 

◆千代田区立番町小学校◆ 

◎全校遠足について 
２３日に予定していた全校遠足は中

止です。給食がありますので、お弁当の

必要はありません。 


